
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.09.2023   

Stránka - 1 - z 5 

 

Zápis č. 4/2023 
 

z veřejného jednání zastupitelstva obce 

konaného dne  06.09.2023 od 17.00 hodin  

v přísálí místní sokolovny v Příšovicích čp. 145 

 

Přítomni: dle prezenční listiny – 12 členů ZO –  zastupitelstvo je usnášeníschopné 

Omluveni:  Košek Jan, Macášek Jaroslav  

Neomluveni:   

 

1) Zahájení 
Uvítání zastupitelů, přítomných.  

Upozornění na vypnutí mobilních telefonů během jednání zastupitelstva, aby nenarušovaly jeho průběh. 
Jednání zastupitelstva obce se řídí platným jednacím řádem schváleným UZ č. 48/2022. Z jednání bude 

pořizován zvukový záznam pro potřeby zápisu ze zasedání. Jednání řídí předsedající starosta obce. 
 

2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

Ustanovení zapisovatele Jana Flanderková  

Ustanovení ověřovatelů zápisu – Jan Christov,  Antonín Macášek  
 

Usnesení UZ č. 41/2023 – Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu  Janu Flanderkovou a  

jako ověřovatele zápisu Jana Christova  a  Antonína Macáška. 

Hlasování   

Pro:    12    Proti:  0                 Zdržel se:  0 

Usnesení přijato. 

 

Schválení  programu zasedání  
Program zasedání zastupitelstva  byl v intencích zákona o obcích zveřejněn od 30.08.2023 do 06.09.2023 na 

úřední desce,  webových stránkách obce a v hlášení místního rozhlasu.  Podklady k jednotlivým 
projednávaným bodům programu byly k dispozici zastupitelům přes informační portál od  30.08.2023.  Do 

dnešního dne nebyly ze strany zastupitelů doručeny písemné nebo ústní připomínky k těmto dokumentům či 
návrhy na jejich doplnění včetně programu jednání. 
 

Následně bylo hlasováno o programu jednání. 
 

P r o g r a m  : 
1) Zahájení 
2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění usnesení 
4) Zpráva o jednání Rady 

5) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 5 rozpočtu na rok 2023 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6 rozpočtu na rok 2023 

7) Projednání a schválení Místního programu obnovy vesnice – Strategie cyklistické dopravy 
pro období 2021 – 2030 

8) Projednání a schválení kupní smlouvy týkající se pozemku p.č. 2102 v k.ú. Všeň a smlouvy o 
úschově kupní ceny a listiny 

9) Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí darovací č.j. OLP/2439/2023 týkající se 
části pozemků p.č. 183/5, 202/30 a 283/59, vše v k.ú. Příšovice související se stavbou „Most 
ev.č. 279-005 přes tratˇ ČD a MK ve Svijanech“ a „Most ev.č. 279-004 přes sil. I/10 a 
III/27911 ve Svijanech“  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.09.2023   

Stránka - 2 - z 5 

 

10) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. ČEZd_SoVB 
98165/IV-12-4022380 týkající se uložení kabelového vedení NN do pozemku obce p.č. 406/20 
v k.ú. Příšovice 

11) Informace starosty   

12)  Diskuse 

13)  Závěr 

 

Usnesení UZ č. 42/2023  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva dle pozvánky 
zveřejněné od 30.08.2023 do 06.09.2023 včetně. 

Hlasování   

Pro:  12               Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.                                                                                      
       

3) Kontrola plnění usnesení  zastupitelstva  

Zápis ze zasedání ZO č. 3/2023 ze dne 07.06.2023 

Zápis z tohoto zastupitelstva byl podepsán ověřovateli Janem Christovem a Jaroslavem Macáškem  dne 

16.06.2023,   zveřejněn na ÚD od 16.06.2023 do 03.07.2023. Ze strany zastupitelů nebyly proti zápisu 
vzneseny námitky. Zápis umístěn na stránkách obce. 
UZ č. 35/2023  Situace s prodejem pozemků obce: Obec v minulosti prodávala pozemky pouze z důvodu 

narovnání vlastnických a uživatelských vztahů např. při opravě MK na Závodí nebo na při projektu 
„Příšovická náves“. 
UZ č. 36/2023 Podepsána Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pokládky kabelu NN do 
pozemku obce p.č. 911/2 mezi obcí a ČEZ Distribuce. Původní záměr vyplývající z předložené schématické 
dokumentace předpokládal vedení kabelových tras v celé délce komunikace na p.p.č. 911/2. Po projednání 
s projektantem bylo provedeno zaměření a zpřesnění vedení trasy pokládky kabelové trasy a na úsecích 

zasahujících do komunikace bude provedena celoplošná rekonstrukce povrchu a bude součástí dokumentace 
pro územní rozhodnutí. 
UZ č. 37/2023  Po pojednání záměru s JMK telecom změnili stanovisko a souhlasí s rozšířením 
telekomunikační věže o vyhlídkovou plošinu. Podmínky účasti obce zatím nebyly realizátorem stanoveny. 
Realizátor v rámci dokumentace pro ÚR a SP bude jednat s OŽP Turnov,  aby získal SP. 
UZ č. 38/2023  Firmě CETIN bylo písemně tlumočeno rozhodnutí zastupitelstva ohledně rozšíření optické 
sítě i do lokality rodinné zástavby až k OÚ čp. 60 včetně MŠ, ZŠ, PD čp. 171 172 

UZ č. 39/2023  Smlouva o postoupení smlouvy o spolupráci a zřízení věcného břemene na sítě  nebyla 
podepsána z důvodu nedoručení podpisů ze stran Logicor a Nové Karlovice. Obec podepisuje jako poslední. 
 

 

Usnesení  UZ č. 43/2023 - Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
prezentovanou starostou obce.    

Hlasování   

Pro:   12                     Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.   
         

4) Zpráva o jednání Rady od veřejného jednání ZO č. 3 ze dne 07.06.2023 

 

Zápisy z jednání Rady jsou pravidelně anonymizovány a zveřejňovány na  stránkách obce v záložce 
Obec/Zastupitele/Zápisy z jednání Rady. Kdo má zájem, může se s nimi seznámit. Rada se sešla po jednání 
ZO č. 3/2023 celkem 5 krát, 7.6., 20.6., 12.7., 9.8., 28.8.2023. Bylo rozhodnuto výběru zhotovitele na akci 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.09.2023   

Stránka - 3 - z 5 

 

„Příšovická náves“, bylo schváleno přijetí dotace  ze SFŽP na akci „FV systém na v objektu ZŠ Příšovice“ 

4.8 mil. Kč.,   schváleno přijetí  dotace  LK na akci „Greenway Jizera Příšovice – I. etapa“ 1,5 mil. Kč. 
Rada rozhodla o zahájení přípravných prací na prodloužení inženýrských sítí na Záhumení. 
Usnesení UZ č. 44/2023  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o jednání rady prezentovanou starostou 

obce. 

Hlasování   

Pro:   12    Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

V 17:20 hod. příchod zastupitele Ladislava Koška – počet přítomných zastupitelů  je nyní 13. 

5) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 5 rozpočtu na rok 2023 

Starosta seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 5 rozpočtu na rok 2023.  

Opatření č. 5  bylo schváleno radou obce dne  09.08.2023 pod usnesením UR č. 153/2023 

Usnesení UZ č. 45/2023  – Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení  rozpočtového opatření č. 5  

rozpočtu obce na rok 2023.  

Hlasování   

Pro:   13          Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6 rozpočtu na rok 2023 

Starosta podrobně prezentoval projednávanou rozpočtové opatření  č. 6 rozpočtu na rok 2023. 

Usnesení UZ č. 46/2023 -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6  rozpočtu obce na rok 
2023 – vyčíslení RZ: Příjmy  2.018.581,77 Kč, Výdaje  440.000,00 Kč, Financování  -1.578.581,77 Kč 

ve členění dle přílohy. 

Hlasování   

Pro:  13           Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

7) Projednání a schválení Místního programu obnovy vesnice – Strategie cyklistické dopravy pro 
období 2021 – 2030 

Starosta prezentoval předkládaný Místní program  obnovy vesnice – Strategie dopravy pro období 2021 – 

2030. 

Usnesení UZ č. 47/2023 -  Zastupitelstvo obce schvaluje Místní program obnovy vesnice – Strategie 

dopravy pro období 2021 – 2030 dle přílohy zápisu. 
Hlasování   

Pro:  13          Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

8) Projednání a schválení kupní smlouvy týkající se pozemku p.č. 2102 v k.ú. Všeň a smlouvy o 
úschově kupní ceny a listiny 

Po jednání s panem kdy obec neakceptovala zvýšení prodejní ceny za pozemek p.č.2102 kú. Všeň o 

250 tis. Kč. (UZ č. 21/2023 z 26.4.2023) a po jednání obce s konkurenčním zájemcem o tento pozemek,  

prodejce ustoupil od navýšení ceny. Zastupitelstvu je ke schválení předkládána kupní smlouva na výše 
uvedený pozemek s cenou schválenou UZ č. 7/2023 z 15.2.2023 rozšířenou o smlouvu o úschově kupní 
ceny a listiny. Smlouvu zpracovala AK Spolak, která bude schovatelem kupní ceny. Rozloha pozemku je  

3.156 m2. 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.09.2023   

Stránka - 4 - z 5 

 

Usnesení UZ č. 48/2023 -  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupní smlouvy a smlouvy o úschově 

kupní ceny a listiny s Českomoravskou pozemkovou s.r.o., IČ 015 07 575, se sídlem Pýchavková  268/3, 
Pítkovice, 104 00 Praha 10, zastoupenou jednatelem Jaroslavem Polákem jako prodávajícím a SPOLAK 
advokátní kanceláří s.r.o., IČ 287 03 448 jako schovatelem kupní ceny a Mgr. Martinem Vondroušem, 
advokátem jako schovatelem listiny týkající se koupě pozemku p.č. 2102 v k.ú. Všeň za cenu 1.000.000,--
Kč  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:  13         Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato  

9) Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí darovací č.j. OLP/2439/2023 týkající se části 
pozemků p.č. 183/5, 202/30 a 283/59, vše v k.ú. Příšovice související se stavbou „Most ev.č. 279-005 přes 
tratˇ ČD a MK ve Svijanech“ a „Most ev.č. 279-004 přes sil. I/10 a III/27911 ve Svijanech“  
Usnesení UZ č. 49/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací č.j. 
OLP/2439/2023 týkající se části pozemků p.č. 183/5, 202/30 a 283/59, vše v k.ú. Příšovice související se 
stavbou „Most ev.č. 279-005 přes tratˇ ČD a MK ve Svijanech“ a „Most ev.č. 279-004 přes sil. I/10 a 
III/27911 ve Svijanech“ s Libereckým krajem, IČ 708 91 508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, 
zastoupeným hejtmanem Martinem Půtou jako budoucím dárcem a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:  13      Proti:  0    Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 
 

10) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. ČEZd_SoVB 98165/IV-

12-4022380 týkající se uložení kabelového vedení NN do pozemku obce p.č. 406/20 v k.ú. Příšovice 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  služebnosti a dohodu o umístění stavby LB-

Příšovice-ppč. 406/26, kNN, SS100 byla schválena dne 08.06.2022 pod usnesením UZ č. 35/2022. 
Usnesení UZ č. 50/2023  – Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti  č. ČEZd_SoVB 98165/IV-12-4022380 týkající se uložení kabelového vedení NN do pozemku 
obce p.č. 406/20 v k.ú. Příšovice  se společností  ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 zastoupenou  na základě 
plné moci společností EMJ s.r.o., IČ 272 68 632  jako oprávněným z věcného břemene, jedná se o zemní 
kabelové vedení NN a pilíř PPS, jednorázová  úplata za zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:    13      Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato 

11) Informace starosty 

 

- Dokončena realizace zateplení obvodového pláště a střechy MŠ, zhotovitel Pozemní stavitelství s.r.o. 
Liberec, náklady 4,85 mil. Kč s termínem dokončení koncem června. Provedena izolace základových stěn, 
zateplení střechy a montáž krytiny, úprava přístaveb z levé a pravé strany. Celková cena díla včetně 
víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1 je 4.892.943,- Kč bez DPH 

 

- Zahájeny práce na realizaci projektu  „Příšovická náves“ . Pracoviště bylo předáno zhotoviteli  
STAVOTRANS s.r.o., který zahájil skrývkové práce na asfaltových površích a demontáž herních prvků. 
Součástí této akce na separátní objednávku bude i hydroizolace podsklepení sokolovny. 
 

- Proběhla rekonstrukce  osvětlení v ZŠ za úsporné LED. Byla rekonstruována úklidová místnost pro 
umístění nového mycího stroje. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2023  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne  06.09.2023   

Stránka - 5 - z 5 

 

- V celé byla dokončena výměna osvětlovacích těles za úsporné  firmou Dehes s.r.o. na základě SoD 
č.2/2023/01.  Celkem bylo vyměněno 123 svítidel  za LED  EVELUX . 

 

- Zahájeny práce na realizaci projektu I. etapy GW Jizera část D (za DPS). Pracoviště bylo předáno 
zhotoviteli  firmě STAVOTRANS s.r.o. Byla provedena demontáž mostku a položeny prefabrikáty nové 
mostní konstrukce. 
 

 

- Na základě podání žádosti o dotaci ze SFŽP ČR na akci „Fotovoltaický systém v objektu ZŠ 
Příšovice“ bude obci dle sdělení MŽP poskytnuta podpora ve výši 4.861.490,- Kč. to je cca 90% 
uznatelných nákladů projektové vyčíslené projektovou studií. 
 

- „Bezpečně přes mosty“ - zpracovali jsme projektovou dokumentaci umožňující realizovat bezpečný 
pohyb chodců do lokality za dálnicí D10, rozpočet akce a sehnali jsme vyjádření požadované SÚ. Po 

odsouhlasení Smlouvy budoucí darovací mezi obcí a LK na dnešním ZO  podáme žádost pro získání 
společného SP k tomuto projektu s možnou realizací 2024-2025. 

 

- Okresního soudu v Liberci ve věci žaloby manželů proti Obci Příšovice o určení 
vlastnického práva k části pozemku p.č. 127/3 ve vlastnictví obce nařizuje jednání ve výše uvedené věci na 
den 11.10.2023. Obec zastupuje na základě plné moci advokátní kancelář SPOLAK. 
 

- Zdravotnictví.  Obec obdržela žádost na rozšíření pracovní doby dentální hygieny ze středy i na ostatní 
dny v týdnu mimo pátku. Bude projednáno v Radě. 
 

- Zdravotnictví. Po množství jednání se podařilo získat kvalifikovaného  zubního lékaře Na výzvu obce 
formou záměru na pronájem ordinace zubního lékaře vyvěšenou dne 13.1.2022   deklaroval zájem 
provozování zubařské praxe. Nyní zajišťuji legislativní záležitosti s tím spojené: založení s.r.o. na 
poskytování zdravotních služeb, provozní řád zubní ordinace, přihlášku na výběrové řízení na uzavření 
smlouvy o poskytování hrazených služeb v rozsahu zubního lékařství s odborem zdravotnictví LK, projekt a 

rekonstrukci ordinace, příprava nájemní smlouvy. Současně obec požádá o dotaci vyhlášenou LK na 
podporu primární péče. 
 

- Obec usilovně řeší vytěsnění čpavku z nefunkčního  čpavkového hospodářství v bývalé mlékárně . Po 
prohlídce konané na místě dne 20.6.2023 proběhne následná kontrola Českou inspekcí životního prostředí 
ČR a odborem životního prostředí LK dne 10.11.2023.  
 

12) Diskuse 

Zastupitel Jiránek – péče o zeleň – navrhuje modernizaci strojové techniky 

Zastupitel Flanderka – návrh na vodorovné dopravní značení cyklostezky Příšovice – Přepeře 

13)    Závěr 

 

Zasedání ukončeno v 18:10 hod. 

Zápis vyhotoven dne  11.09.2023 

 

Zapsal:  Jana Flanderková                      Podpis starosty: 

Ověřovatelé:   
Jan Christov              dne …………………         ………………………………. 
Macášek Antonín      dne ………………….        ……………….………………. 

Vyvěšeno dne:          Sejmuto dne:  


